1.

Eira, a
D O

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Gabinete do Deputado Checo Vigilante

íi atei;ã

REQUERIMENTO DEINFORMAÇAO NO
(Do Sr. Deputado Chico Vigilante)

nO 3162f2018

Requer o encaminhamento de
solicitação de informações à Agência de
Fiscalização do Distrito Federal
AGEFIS.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

Federal

Requebro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno, que sejam solicitadas à
Agência de Fiscalização do Distrito Federal - AGEFIS, informações referentes à obra
em andamento, na lateral do estacionamento do supermercado atacadista "Super
Adega", da forma como segue:

1) A regularidade desta obra de construção de estacionamento em área
pública, fechado com cancelas, conforme demonstrado em imagens anexas;

2) Cópia de documentos e dos processos relacionados ao alvará de construção
e licenciamento de obra.

JUSTIFICATIVA

As informações requeridas destinam-se a subsidiar o exercício da função de
fiscalização e controle parlamentar, prevista na Lei Orgânica e Regimento Interno
desta Casa, nos ans. 60, XXXlll e 145, XIX, respectivamente, evidenciando o prazo
determinado neste enunciado, de 30 (trinta) dias, para conhecimento dos dados
pretendidos.

Sala das Sessões, em novembro de 2018.

5etor Pmt«colo Legislativo

DEPUTADO DISTRITAL

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 - CEP 70094-902
www.cl.df. g ov.br

Brasília-DF - Tel.(61) 3348-8090

ê

111

$Oiõr
ProloCO/n

'u

R

#

/

,,' --. HnN

.;/

©

br Unidade responsável: Secretaria Legislativa
CÂMARA

LEGISLATIVA
DtST RITO FEDCQAL

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL!
Assunto: Distribuição do Requerimento ne 3.762/18

Autoria: Deputado(a) Checo Vigilante Lula da Salva(PT)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora

para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2Q do mesmo artigo.

Em 21/11/18

MPáCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.82].

Assessor Especial

Ü&o!' n

P.

Í!)wM' degfsfla$

)a ó..yÚ.2oa'